

BRM.152.5.2023

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI
Ostrołęka, dnia 27.11.2023r.

Ostrołęka, ul.

2023 -11- 27

NR REJ. Mdok

40628111120231P

Ostrołęka, ul.

SEKRETARIAT PREZYDENTA

podpis

DATA 28.11.2023

Rada Miasta Ostrołęki

za pośrednictwem

DEKRETACJA SGW R.P.M. DYREKTOR

Przewodniczącego Rady Miasta Wojciecha Zarzyckiego

PETYCJA MIESZKANEK I MIESZKAŃCÓW MIASTA OSTROŁĘKI

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna Rado Miasta,

jako mieszkanki i mieszkańcy Ostrołęki zwracamy się do Państwa z apelem o podjęcie uchwały zakazującej sprzedaży fajerwerków oraz innych materiałów pirotechnicznych na targowiskach miejskich i w przestrzeni miejskiej, jak również podjęcie stosownej uchwały w której określa się sposób i zasady odpalania materiałów pirotechnicznych, takich jak fajerwerki, petardy, ognie sztuczne w miejscach publicznych na terenie miasta Ostrołęki podczas nocy sylwestrowej np. poprzez wprowadzenie specjalnej strefy (Plac Bema, Stadion Miejski) w której można je odpalać w określonych godzinach.

Zwyczaj używania petard i fajerwerków w okresie noworocznym niesie za sobą wiele negatywnych konsekwencji, nie tylko dla bezpośredniego otoczenia mieszkańców Ostrołęki, ale również dla ich zdrowia i środowiska w którym żyją.

Mając na uwadze dobrostan mieszkańców i mieszkanek Ostrołęki, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i osób starszych oraz tych chorujących na autyzm, padaczkę, cierpiących na stany lękowe, czy też zmagających się z chorobami o podobnym charakterze, apelujemy o podjęcie przez Radę Miasta stosownych działań.

Mając na uwadze dobrostan mieszkańców i mieszkanek Ostrołęki oraz posiadanych przez nie zwierząt oraz zwierząt i ptaków dziko żyjących na terenie naszego miasta, narażonych na utratę zdrowia i życia, apelujemy o podjęcie przez Radę Miasta stosowanych działań.

Fajerwerki to rozrywka głośna, zagrażająca zdrowiu i życiu zwierząt - zarówno tych domowych, posiadających właścicieli, jak i tych bezdomnych, przebywających na terenie miasta oraz w okolicznych lasach i łąkach. Kilka minut takiego bardzo nieprzyjemnego

doświadczenia jest dla zwierząt niewyobrażalnym stresem. Na dźwięk petard i fajerwerków mnóstwo psów i kotów wpada w histerię. Wiele z nich w panice ucieka, gubi drogę powrotną do domu, a ogromna część umiera w wyniku stresu. Cierpią też zwierzęta gospodarskie i te dziko żyjące w mieście - w parkach i lasach. Niejednokrotnie zdezorientowane i ogłuszone przez hałas oraz błyski ptaki giną w zderzeniu z budynkami, płotami, billboardami i drzewami, których nie dostrzegają w mroku i panującym chaosie.

Ponadto warto zwrócić uwagę, iż w wyniku nadużywania wskazanych powyżej materiałów pirotechnicznych mamy do czynienia z sytuacją, w której generowany jest znacznie przekraczający ustalone normy poziom hałasu w mieście.

Używanie środków pirotechnicznych bez nadzoru to również w konsekwencji zwiększenie zaśmiecenia miasta, co generuje dla Ostrołęki większe koszty związane z utrzymaniem czystości.

Jest rzeczą powszechnie wiadomą, iż w ostatnich latach dochodzi bardzo często do łamania ustawowego zakazu pozwalającego na używanie materiałów pirotechnicznych wyłącznie w dniach 31 grudnia/1 stycznia. Zjawisko to dotyczy również Ostrołęki, na terenie której zwłaszcza w okresie świąteczno- noworocznym dochodzi do wzmożonej aktywności osób prywatnych korzystających z ogólnodostępnych w sprzedaży środków pirotechnicznych.

Należy podkreślić, iż nierzadko są to osoby pod wpływem alkoholu, co zagraża ich bezpieczeństwu, ale również osób postronnych, w tym dzieci. W związku z czym rocznie dochodzi do szeregu wypadków.

Używanie materiałów pirotechnicznych jest agresywnym aktem naruszającym przestrzeń publiczną i prywatną mieszkańek i mieszkańców Ostrołęki, brutalną ingerencją w świat ludzi i zwierząt oraz pogwałceniem ich prawa do spoczynku, spokoju i poczucia bezpieczeństwa.

Wiele polskich miast odchodzi od tego rodzaju rozrywki na rzecz innych, mniej głośniejszych pokazów światła np. widowisk laserowych, czy widowisk wyświetlanych na fasadach budynków. Wrocław w tym roku nie tylko zrezygnował z fajerwerkowego szaleństwa, ale również zaapelował do zarządców miejskich targowisk o nieudostępnianie terenu handlującym fajerwerkami. W Poznaniu zamiast fajerwerków odbędzie się pokaz grafiki laserowej. Podkreślić należy, że wybuchy fajerwerków uwalniają do środowiska wiele toksycznych substancji. Wytworzony przez nie dym oraz szkodliwe pyły, długo utrzymując się nad miastami, współtworzą smog i stanowią zagrożenie dla środowiska. Fajerwerki zawierają m.in. szkodliwe chlorany i azotany baru, negatywnie wpływają na drogi oddechowe i mogą nasilić objawy astmy, szczególnie u osób starszych i po przebytych zarażeniu wirusem SARS-CoV-2. Wybuchy fajerwerków i petard mogą powodować nieodwracalne uszkodzenia słuchu, gdyż

wywołany przez nie hałas znacznie przekracza normy ujęte w przepisach jako najwyższe dopuszczalne natężenie dźwięków mierzone w decybelach.

Mamy nadzieję, iż Państwo, jako radni, wybrani przez mieszkanki i mieszkańców Ostrołęki, przyczynicie się do zmiany tej niebezpiecznej, przestarzałej i szkodzącej mieszkańcom oraz ich zwierzętom tradycji, wprowadzając stosowne regulacje i zaproponujecie inne alternatywne sposoby i formy uczczenia Nowego Roku mieszkańcom naszego miasta.

Z poważaniem

Lista papierowa i internetowa z poparciem w/w Petycji przez mieszkanki i mieszkańców Ostrołęki zostanie dostarczona do dnia 30.11.2023r.